Протокол
собрания  депутатской фракции  Всероссийской  политической партии  «Единая Россия»  в   Совете депутатов муниципального образования «Пычасское» четвертого созыва

с.Пычас							     	       15  февраля 2018 г.
[bookmark: _GoBack]
Присутствовали депутаты Совета депутатов муниципального образования «Пычасское» четвертого созыва :

     Шихарев Анатолий Аркадьевич
      Ефимов Валентин Анатольевич
      Иванов Сергей Михайлович
      Коковихин Илья Олегович
      Красноперова Алена Васильевна
      Марфина Марина Витальевна
      Николаев Дмитрий Михайлович
      Чирков Григорий Сергеевич

Отсутствовали по производственной необходимости
      Семенова Ольга Вячеславовна
      Хайруллин Наиль Масгутович
      Блинов Дмитрий Викторович

Приглашенные: заведующая  БУЗ УР «Можгинского района» Пычасская участковая больница  Беляева  Н.И., директор МБОУ «Пычасская СОШ» Мазилкина Т.В.

Председательствующий: Шихарев А.А.
Секретарь: Красноперова А.В.

Собрание   открыл депутат  Шихарев А.А.

Слушали:
Шихарев А.А.  о повестке  собрания депутатов Совета депутатов МО «Пычасское» четвертого созыва
Решили:
Принять повестку собрания :

1. О  ходе подготовки  проведения выборов Главы УР
2. О проектах ВПП «Единая Россия», реализуемых на территории Удмуртской Республики

Результаты голосования:    «за» - 8    «против» -   0  «воздержались» - 0

По первому вопросу повестки
«О ходе  подготовки проведения выборов Главы Удмуртской Республики»
  Слушали: председателя  депутатской фракции в Совете депутатов муниципального образования Шихарева А.А. с имеющейся информацией по подготовке и проведению Выборов -2018., зачитал краткую характеристику муниципального образования, социально-демографическую характеристику населения, сведения о наиболее авторитетных людях, лидерах общественного мнения, организационные структуры и прочие. Ознакомил с электоральной историей муниципального образования. Им была предложена структура Штаба по     организации и проведению избирательной кампании.  Далее  собравшиеся обсудили  предложенный список  лидеров общественного мнения в населенных пунктах  поселения и  среди разных возрастных групп. Далее  Шихарев А.А. предложил собравшимся  на обсуждение календарный  план первоочередных мероприятий по организации  и проведению избирательной кампании  в МО «Пычасское» на февраль - март  2018 года.
Решили:
Информацию принять к сведению

Результаты голосования:      	«за» - 8           «против» -0      «воздержались» -0

По второму вопросу повестки
«О  проектах, реализуемых ВПП «Единая Россия»   на территории Удмуртской Республики»

Слушали:  Беляеву Н.И., -заведующую  БУЗ УР «Можгинского района» Пычасская участковая больница о реализации  проекта «Здоровое будущее».Нина Илларионовна рассказала  присутствующим о том,  что проект «Здоровое будущее  имеет высокую социальную значимость  и направлен на решение  проблемы государственного регулирования  в сфере оказания медицинской  помощи , обращения лекарственных препаратов  и медицинских изделий  вопросов повышения  качества и доступности  медицинской помощи , снижения смертности , увеличения продолжительности жизни  населения , а также социальную защиту  и поддержку  медицинских работников , улучшения экологической ситуации  вокруг нас.
Шихарев А.А.  обратил внимание присутствующих  на проект «Российское село» , который направлен на развитие  сельских территорий , поддержку всех форм  хозяйствования на селе , развитие садоводства и огородничества. Также рассказал  о проекте «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Пычасское» на 2018-2022 годы» , который направлен на   обеспечение широкого  общественного участия  в ходе поэтапного  благоустройства  дворовых территорий и знаковых мест  массового отдыха села. Анатолий Аркадьевич ознакомил  с проделанной работой  по реализации данного проекта. в поселении.
О партийном проекте «Новая школа» , который направлен на совершенствование  системы образования  рассказала директор Пычасской средней школы Мазилкина Т.В.Акцентировала внимание на то, что в рамках проекта  выделяется три направления  работы:  развитие инфраструктуры образования» создание качественной образовательной среды и достойных условий ;обеспечение качества  содержания  образовательного процесса: педагогов , обучающихся , родителей.

Выступила  Марфину М.В., предложила  членам фракции ВПП «Единая Россия» в Совете депутатов  муниципального образования «Пычасское»  обеспечить информирование  о проектах, реализуемых ВПП «Единая Россия»  среди лояльных граждан
Решили:
Информацию принять к сведению, провести  разъяснительную работу среди населения
Результаты голосования:      	«за» - 8           «против» -0      «воздержались» -0

Вопросы повестки собрания  рассмотрены, заседание объявлено закрытым.

Председательствующий
 собрания
депутатов  Совета депутатов МО «Пычасское»  ______________А.А. Шихарев

Секретарь ____________________________ А.В.Красноперова

Протокол

собра

ния

депутатской фракции  Всероссийской  политической партии  «Единая

Россия»  в

Совет

е

депутатов

муниципального образования «

Пычасское

»

четвертого созыва

с.Пычас

1

5

февраля

201

8

г.

Присутствовали

депутаты

Совета депутатов муниципального

образования

«Пычасское

» четвертого

созыва

:

Шихарев Анатолий Аркадьевич

Ефимов Валентин Анатольевич

Иванов Сергей Михайлович

Коковихин Илья Олегович

Красноперова Алена Васильевна

Марфина Марина Витальевна

Николаев Дмитрий Михайлович

Чирков Григорий Сергеевич

Отсутствовали

по производственной необходимости

Семенова Ольга Вячеславовна

Хайруллин Наиль Масгутович

Блинов Дмитрий Викторович

Приглашенные

:

з

аведующ

ая

БУЗ УР «Можгинского района

»

Пычасская

участковая больница

Беляева  Н.И.

,

директор МБОУ «Пычасская СОШ»

Мазилкина Т.В.

Председательствующий

:

Шихарев А.А.

Секретарь:

Красноперова А.В.

С

обр

ание

открыл депутат

Шихарев А.А.

Слушали:

Шихарев А.А.

о повестке

собра

ния депутатов

Совета депутатов МО

«Пычасское

»

четвертого

созыва

Решили

:

Принять повестку

собрания

:

1.

О

ходе подготовки

проведения выборов Главы УР

2.

О проектах ВПП «Единая Россия»,

реализуемых на территории Удмуртской

Республики

Результаты голосования:

«за»

-

8

«против»

-

0

«воздержались»

-

0

По первому вопросу повестки

«

О

ходе

подготовк

и

проведения выборов Главы Удмуртской Республики

»